
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  902/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των αποφάσεων απ’ ευθείας ανάθεσης υπηρεσιών διαμονής και 
διατροφής στην ΠΕ Καβάλας για το διάστημα από 14/10/2024 έως και 18/10/2024, τριών κτηνιάτρων των 
συνεργείων που συμμετέχουν στην επιδημιολογική διερεύνηση, την κλινική επιτήρηση και την λήψη 
δειγμάτων από τις κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις, προκειμένου να αντιμετωπιστεί η επιζωοτία της 
Ευλογιάς των αιγοπροβάτων περιοχών της ΠΕ Καβάλας. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17-10-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/329077/5271/11-10-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 902: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-

Οικονομικού της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 333232/5772/15-10-2024 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010(ΦΕΚ87/τ.Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το ΠΔ144/2010 (ΦΕΚ237/τΑ’/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη 
σύναψη συμβάσεων». 
5. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
6. Το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, υποδομές και την υγεία». 
7. Το Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4249/2014 (ΦΕΚ 73/Α΄). 

ΑΔΑ: 60Η27ΛΒ-Α9Ζ



8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το 
άρθρο 5 παρ. 19. 
9. Τις διατάξεις του Ν. 4662/2020 (ΦΕΚ Α΄27) «Εθνικός μηχανισμός διαχείρισης κρίσεων και 
αντιμετώπισης κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 
και άλλες διατάξεις». 
10. Το υπ΄αριθμ. 2/52145/0026/01-07-2014 (ΑΔΑ : 7ΡΝΩΗ-ΨΟ2) έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, με θέμα «Πληρωμή δαπανών Πολιτικής Προστασίας». 
11. Την αριθμ.19539/263/19-1-2024 (ΦΕΚ 486/Β/24-1-2024) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Μεταβίβαση άσκησης στους Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
12. Την αριθ.ΔΔ.οικ:2/1/1-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
«Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπευθύνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». (ΑΔΑ: ΨΑ9Δ7ΛΒ-ΙΑ4). 
13. Την αριθ. Α3850/22-08-2024 (ΑΔΑ: ΨΕΓΖ46ΝΠΙΘ-ΧΒΙ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής Προστασίας – Γενική 
Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας, όπου αποφασίζεται η κήρυξη σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης έως και 24 Φεβρουαρίου 
2025. 
14. Την ανάγκη συνδρομής για την αντιμετώπιση της Ευλογίας των αιγοπροβάτων που πλήττεται η 
ΠΕ Καβάλας και συγκέντρωσης δειγμάτων από τους Κτηνιάτρους του Νομού λόγω μεγάλης 
επέκτασης των νοσημάτων στην Π.Ε. Καβάλας. 
15. Τις αριθ. 294701/1532/16.09.2024 και 328627/808/11-10-2024 βεβαιώσεις της Δ/νσης 
Κτηνιατρικής Π.Α.Μ.Θ. αναγκαιότητας παροχής υπηρεσιών φιλοξενίας για την αντιμετώπιση της 
ευλογιάς των αιγοπροβάτων την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 
16. Την άμεση ανάγκη επιδημιολογικής διερεύνηση, κλινικής επιτήρησης και την λήψη δειγμάτων 
από τις κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις. 
17. Επειδή υφίσταται κατεπείγουσα κατάσταση για την προστασία των συμφερόντων της κοινωνίας 
και της ευζωίας του κτηνοτροφικού κεφαλαίου της περιοχής ευθύνης μας και καθόσον τα χρονικά 
περιθώρια είναι ασφυκτικά. 
 
Σας διαβιβάζουμε τις αποφάσεις απ’ευθείας ανάθεσης 331322/5729/14.10.2024 (6ΖΦΘ7ΛΒ-ΙΣΗ) και 
331381/5733/14.10.2024 (ΑΔΑ : Ρ89Ξ7ΛΒ-6ΧΚ)και εισηγούμαστε την έγκριση του, ως ακολούθως : 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της υπ’αριθμ. 331381/5733/14.10.2024 (ΑΔΑ : Ρ89Ξ7ΛΒ-6ΧΚ) απόφασης απ’ευθείας 
ανάθεσης στην εταιρεία Τουριστικές - Ξενοδοχειακές Επιχειρήσεις Κληρ.Εμμ.Παπαδόγιαννη Α.Ε. - 
Ξενοδοχείο Ωκεανίς, Ερυθρού Σταυρού 32, Καβάλα, ΑΦΜ 094033400, Δ.Ο.Υ. ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, της 
παροχής υπηρεσίας διαμονής σε μονόκλινα δωμάτια με πρωινό, τριών (3) υπαλλήλων ΠΕ 
Κτηνιάτρων των συνεργείων που συμμετέχουν στην επιδημιολογική διερεύνηση, την κλινική 
επιτήρηση και την λήψη δειγμάτων από τις κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις, προκειμένου να 
αντιμετωπιστεί η επιζωοτία της Ευλογιάς των αιγοπροβάτων, για το διάστημα από 14/10/2024 έως 
19/10/2024. 
Τιμή ανάθεσης 870,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
331019/5721/14-10-2024 προσφορά τους (CPV : 55110000-4). 
Η δαπάνη, θα είναι σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας), Ειδικός Φορέας και ΚΑΕ 03.072.5151.0001 Οικονομικού έτους 2024. 
Όλες οι νόμιμες κρατήσεις θα βαρύνουν τον προμηθευτή. 
Και 
Της υπ’αριθμ. 331322/5729/14.10.2024 (ΑΔΑ : 6ΖΦΘ7ΛΒ-ΙΣΗ)απόφασης απ’ευθείας ανάθεσης στην 
επιχείρηση ΨΩΜΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ ΝΕΜΕΣΙΣ, Εθνικής Αντιστάσεως 8, Καβάλα, 
ΑΦΜ 047149092, Δ.Ο.Υ. Καβάλας, της παροχής υπηρεσίας διατροφής (παροχή ενός γεύματος 
ημερησίως) τριών (3) υπαλλήλων ΠΕ Κτηνιάτρων των συνεργείων που συμμετέχουν στην 

ΑΔΑ: 60Η27ΛΒ-Α9Ζ



επιδημιολογική διερεύνηση, την κλινική επιτήρηση και την λήψη δειγμάτων από τις κτηνοτροφικές 
εκμεταλλεύσεις, προκειμένου να αντιμετωπιστεί η επιζωοτία της Ευλογιάς των αιγοπροβάτων, για το 
διάστημα από 14/10/2024 έως και 18/10/2024. 
Τιμή ανάθεσης έως 20 ευρώ την ημέρα κατ΄άτομο και συνολικά έως 300,00 € συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 331322/5729/14-10-2024 προσφορά τους (CPV : 
55320000-9). 
Η δαπάνη, θα είναι σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας), Ειδικός Φορέας και ΚΑΕ 03.072.5151.0001 Οικονομικού έτους 2024. 
Όλες οι νόμιμες κρατήσεις θα βαρύνουν τον προμηθευτή. 
 

Παρακαλούμε για την εισαγωγή της εισήγησης στα εκτός ημερησίας θέματα της προσεχούς 
συνεδρίασης, λόγω του κατεπείγοντος του θέματος και των ασφυκτικών περιθωρίων, για την 
προστασία των συμφερόντων της κοινωνίας και της ευζωίας του κτηνοτροφικού κεφαλαίου της 
περιοχής ευθύνης μας. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την υπ’αριθμ. 331381/5733/14.10.2024 (ΑΔΑ : Ρ89Ξ7ΛΒ-6ΧΚ) απόφαση απ’ευθείας 
ανάθεσης στην εταιρεία Τουριστικές - Ξενοδοχειακές Επιχειρήσεις Κληρ.Εμμ.Παπαδόγιαννη Α.Ε. - 
Ξενοδοχείο Ωκεανίς, Ερυθρού Σταυρού 32, Καβάλα, ΑΦΜ 094033400, Δ.Ο.Υ. ΚΕΦΟΔΕ Αττικής, της 
παροχής υπηρεσίας διαμονής σε μονόκλινα δωμάτια με πρωινό, τριών (3) υπαλλήλων ΠΕ 
Κτηνιάτρων των συνεργείων που συμμετέχουν στην επιδημιολογική διερεύνηση, την κλινική 
επιτήρηση και την λήψη δειγμάτων από τις κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις, προκειμένου να 
αντιμετωπιστεί η επιζωοτία της Ευλογιάς των αιγοπροβάτων, για το διάστημα από 14/10/2024 έως 
19/10/2024. 
Τιμή ανάθεσης 870,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
331019/5721/14-10-2024 προσφορά τους (CPV : 55110000-4). 
Η δαπάνη, θα είναι σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας), Ειδικός Φορέας και ΚΑΕ 03.072.5151.0001 Οικονομικού έτους 2024. 
Όλες οι νόμιμες κρατήσεις θα βαρύνουν τον προμηθευτή. 
Και 
Την υπ’αριθμ. 331322/5729/14.10.2024 (ΑΔΑ : 6ΖΦΘ7ΛΒ-ΙΣΗ)απόφαση απ’ευθείας ανάθεσης στην 
επιχείρηση ΨΩΜΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ ΝΕΜΕΣΙΣ, Εθνικής Αντιστάσεως 8, Καβάλα, 
ΑΦΜ 047149092, Δ.Ο.Υ. Καβάλας, της παροχής υπηρεσίας διατροφής (παροχή ενός γεύματος 
ημερησίως) τριών (3) υπαλλήλων ΠΕ Κτηνιάτρων των συνεργείων που συμμετέχουν στην 
επιδημιολογική διερεύνηση, την κλινική επιτήρηση και την λήψη δειγμάτων από τις κτηνοτροφικές 
εκμεταλλεύσεις, προκειμένου να αντιμετωπιστεί η επιζωοτία της Ευλογιάς των αιγοπροβάτων, για το 
διάστημα από 14/10/2024 έως και 18/10/2024. 
Τιμή ανάθεσης έως 20 ευρώ την ημέρα κατ΄άτομο και συνολικά έως 300,00 € συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 331322/5729/14-10-2024 προσφορά τους (CPV : 
55320000-9). 
Η δαπάνη, θα είναι σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας), Ειδικός Φορέας και ΚΑΕ 03.072.5151.0001 Οικονομικού έτους 2024. 
Όλες οι νόμιμες κρατήσεις θα βαρύνουν τον προμηθευτή. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 60Η27ΛΒ-Α9Ζ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  902/2024.  
 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 

  

 
 

ΑΔΑ: 60Η27ΛΒ-Α9Ζ


		2024-10-21T13:02:12+0300
	Athens




